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383. 
О Д Л У К А 

НА НАРОДНАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ ЗА 
ПОТВРДА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ ТОЛКУВАЊА 
НА КОМИСИЈАТА ЗА ТОЛКУВАЊЕ НА ЗАКО-
НИТЕ НА НАРОДНАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ 

ДОНЕСЕНИ ВО ВРЕМЕТО ОД 20 МАЈ ДО 7 
СЕПТЕМВРИ 1953 ГОДИНА 

Врз основа на чл. 69 ст. 3 од Уставниот закон 
Народната скупштина на ФНРЈ на својата XXVIII 
заедничка седница, одржана на VI редовно засе-
дание (од второто свикување) на 8 септември 1953 
година донесе одлука која гласи: 

Се потврдуваат задолжителните толкувања на 
Комисијата за толкување на законите на Народ-
ната скупштина на ФНРЈ донесени од 20 мај до 7 
Септември 1953 година и тоа: 

1. Задолжителното толкување на чл. 19 и 23 
од Законот за воените инвалиди од војните; 

2. Задолжителното толкување на членот 27, ст. 
1 од Законот за селско-стопанскиот земјишен фонд 
на општонародниот имот и за доделување земја 
на селош-стопанските организации; 

3. Задолжителното толкување на чл. 1 ст. 1 од 
Законот за јавното правобранителство; 

4. Задолжителното толкување на чл. П од До-
говорот за трговијата и пловидбата помеѓу Србија 
и Обединетите Држави Американски! склучен на 
2'14 октомври 1881 година и чл. 5 од Спогодбата 
помеѓу владите на Соединетите Американски Др-
жави и Федеративна Народна Република Југосла-
вија за паричните побарувања на Соединетите 
Американски Држави и нивните државјани склу-
чена на 19 јули 1948 година; 

5. Задолжителното толкување на главата IV, 
под В о,до Законот за општествениот план на ФНРЈ 
за! 1953 година. 

Бр. 281 
3 ноември: 1963 година 

белград 
Народна скупштина 

па Федеративна Народна Република Југославија 
Претседател ' Претседател ^ 

на Веќето ма народите, на Сојузното, веќе, 
Јосип Видмар, с. р. Владимир Симиќ, с. р. 

384. I 
Врз основа на точ. 9 од Решението за правото 

на повластено купување јаглен на работниците 
и службениците на работа ка ј државните надле-
штва и установи („Службен лист на ФНРЈ", бр, 
29/5% пропишувам 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА УПАТСТВОТО 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ПРА-
ВОТО НА ПОВЛАСТЕНО КУПУВАЊЕ ЈАГЛЕН 
НД РАБОТНИЦИТЕ И СЛУЖБЕНИЦИТЕ НА РА-

БОТА КАЈ ДРЖАВНИТЕ НАДЛЕШТВА И 
УСТАНОВИ 

1) Во точ. 1 од Упатеното за спроведување на 
Решението з-а правото на повластено к у п у в а Ј а -

глен на работниците и службениците на работа 
ка ј државните надлештза и установи („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 29/53) се додаваат нови ставови 
2 и 3 кои гласат: 

„Право на повластено купување јаглен имаат 
и лицата што се во работен однос како сезонски 
работници кај државните надлештва и установи 
под услов во време од една година да провеле во 
својство на сезонски работници кај државните над-
летува и установи најмалку шест месеци, сметај-
ќи до вклучително 21 јули 1953 година. 

Одредбата од претходниот став се однесува 
само на сезонските работници што биле во рабо-
тен однос кај државните надлештва и установи на 
21 јули 1953 година." 

2) Ова упатство влегува во сила со денот на 
сбјавувањето во „Службениот лист на ФНРЈ". 

Бр. 14355 
2 ноември 1953 година 

Белград 
Државен секретар 

за работи на народното стопанство, 
Хасан Бркиќ, с. р. 

385. 

О Б Ј А В А 

НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ПОТ-
ВРДЕНИТЕ КАНДИДАТУРИ ЗА ИЗБИРАЊЕ НА-
РОДНИ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОЈУЗНИОТ СОБОР 

НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
Врз основа на чл. 89 ст. 1 од Законот за пра-

вата и должностите избирањето и отповикот на 
сојузните народни пратеници, сојузната изборна 
комисија 

о б ј а в у в а 
список на сите потврдени! кандидатури за избирање 
народни пратеници за Сојузниот собор на Сојузната 
народна скупштина во изборите кои што ќе се 
одржат на 22 ноември 1953 година 

I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
1) Изборна околија кључко-поречка: 

кандидат Вучковић Чедомир^ Сретен, од Вел^ 
гр-ад. 

2) Изборна околија краинска: 
кандидат Васиљевиќ Радомира Живан, од 

Зајечар. 
3) Изборна околија бољевачко-борска: 

кандидат Вукмановиќ Николе Светозар-,,Тем-
по", од Белград. 

4) Изборна околија зајечарска: 
кандидат Јеленковиќ Крсте инж. атр. Воји-

слав, од З а ј ч а р , 
5) Изборна околија тимочка: 

кандидат Радосављевиќ Милутина Добривоје-
„Боби", од Белград. 

6) Изборна околија мелопаланачко-сврљишка: 
кандидат Костиќ Лзуоомира Велимир од 1-''г;:а 

Паланка, 
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7) Изборна околија нишавска: 
кандидат Кириќ Сѓевашј Бранимир, од Пирот. 

8) Изборна околија димитровградско-лужничка: 
кандидат Николиќ Вујица Живојин, од Ку-

маново. 
9) Изборна околија јужноморавско-масуричка: 

кандидат Стојковиќ Статис лава Стојадин, од 
Белград. 

10) Изборна околија власотиначка: 
кандидат Николиќ Снаиве Драгомир, од Бел-

град. 
11) Изборна околија боси л вградена: 

кандидат Караиванов Вељка Иван, од Бел-
град. 

12). Изборна околија врањска: 
кандидат Девеџиќ Александра Душан, од 

Врање. 
13) Изборна околија бујановачка: 

кандидат Трајковиќ Косте Јосиф, од Буја-
ковац. 

14) Изборна околија јабланичка: 
кандидат Радовановић. Машана Милија, од 

Ниш. 
15) Изборна околија лесковачка I — која го оп-

фаќа подрачјето на градската општина Леско-
вац и општините Губеревац, Велико Трњане, 
Велика Граешница, Ораовица, Стојковца, Вучје, 
Миѕрошевце и Барје: 

кандидат Цекиќ Душана др Јован, од Бел-
град. 

16) Изборна околија лесковачка II — која го оп-
фаќа подрачјето на општините Турековац, Бе-
лановце, Лапотинце, Косанчиќ, Дон,е Ври ј ане, 
Брестовац Печењевце, Винарце, Братмиловце, 
Јашуња, Орашац, Цркгавница и Разгојна: 

кандидат Миленковиќ Костадина Стојан, од 
Лесковац. 

17) Изборна околија добричка: 
кандидат Костиќ Петра Ратко, од Прокупље. 

18) Изборна околија топличка: 
кандидат Стамболиќ Милана Петар, од Бел-

град. 
19) Изборна околија јастребачко-косаничка: 

кандидат Рајевиќ Војина Радашин-,,Раде", 
од Куршум ли ј а. 

20) Изборна околија нишка: 
кандидат Поповиќ Лазара Светислав-„Тиле", 

. од Ниш. 
21) Изборна околија град Ниш: 

канд,идат Поповиќ Милиќа Милентије, од 
Белград. 

22) Изборна околија моравска: 
кандидат Бошковиќ Милутина Радомир, ед 

Алехсикац. 
23) Изборна околија ражањско-сокобањска: 

кандидат Јововиќ Јована Десимир, од Бел-
град. 

24) Изборна околија параќин^ка: 
кандидат Бошковиќ Драгутина Добривоје -

„Бошко", од Параќин. 
25) Изборна околија левачко-темнмќка: 

кандидат Мил о јевиќ Стојана Милоје, од Бел-
град. 

26) Изборна околија раваничка: 
кандидат Радивојевиќ Трепча Стојан, од Куп-

рија. 
27) Изборна околија беличка: 

кандидат Милосављевић Милана Љубинка, 
од Белград. 

28) Изборна околија деспотовачхш-ресавека: 
канд,идат ѓорѓевиќ Божидара Чедомир, од 

Белград. 
29) ИзЗорка околија поморавска: 

кандидат Младеновиќ Милана Танасије, од 
Белград. 

30) Изборна околија млавска: 
кандидат Милетиќ Владимира Добривоје, од 

Петров ац, 
кандидат Драгулиќ ѓорѓа Јован, од Раковец. 

31) Изборна околија звишко-хсглољска: 
кандидат Бранковиќ Богдана Павле, од Ку-

чево. " 
32) Изборна околија рамена: 

кандидат Јовановиќ Драгутина Драгољуб, од 
Велико Градиште. 

33) Изборна околија пожаревачка: 
кандидат Станојевиќ Милана Светомир, од 

Пожаревац. 
34) Изборна околија по дунавска: 

канд,идат Марковиќ Милорада Мома, од Бел-
град. 

3:/) Изборна околија космајска: 
кандидат Живановиќ Саве Љубомир, од Мла-

денова^ 
36) Изборна околија јасе пичка: 

кандидат Радојковиќ Владислав Живорад, 
од Сме д аревска Паланка. 

37) Изборна околија лепеничко-опленачка: 
кандидат Недељковиќ Петра Радисав-,,Раја", 

од Белград. 
33) Изборна околија орашачка: 

кандидат Милосављевиќ Љубинка Милован, 
од Аранђеловац. 

39) Изборна околија крагујевачка и град Крагу-
језац: 

кандидат Марковиќ Матеје Немања, од Кра-
гујевац. 

40) Изборна околија гружанска: 
кандидат Тодоровиќ Илије Мијалко-,ѕПлсиш'ѓ, 

од Белград. 
41) Изборна околија љишко-таковска: 

кандидат Недељковиќ Стевана Радисав, од 
Горњи Миланшац. 

42) Изборна околија валевска: 
кандидат Дудиќ Драгоја Зорка од Баљева. 

43) Изборна околија тамкаЕЈСка: 
кандидат Михајловиќ Андоије Риста, од Уб. 

44) Изборна околија колубарска: 
кандидат Прокиќ Дмитра Милорад, од Пожа-

реѕац. 
45) Изборна околија белградска: 

кандидат Ивковиќ Петра Љубомир, од Бел-
^ град. 
±С) Изборна околија град Белград I — која ги 

опфаќа подрачјата на општините Стари Град, 
и Савски венац на град Белград: 

кандидат Пијаде Самоила Моша, од Белград. 
47) Изборна околија Белград II — ноја ги опфаќа 

подрачјата на општините Скадарлија и Тера-
зије на град Белград: 

кандидат Симиќ Свети с лава Владимир, од 
Белград. 

48) Изборна околија Белград III — која ги опфа-
ќа подрачјата на општините Палдаула, Кара-
б и н а , Крњача, Борча, Овча и Падинска скела 
на град Белград: 

кандидат Јојкиќ Владимира Ѓурица, од Бел-
град. 

49) Изборна околија Белград IV — која ги опфа-
ќа подрачјата на општините Стари Терам и 
Звездара на град Белград: 

кандидат Влаховиќ Мшшнка Вељко, од Бел-
град. 

50) Изборна околија Белград V — која ги опфа-
ќа подрачјата на општ^датз Источни Врачар 
и Ненмар на град В^лфад: 

кандидат Рибникар Слободана Владислав, од 
Белград. ; . . 

51) Изборна околија Белград Уѓ - ј уоја: ш опфа-
ќа подрачјата ца општините Западни ЗВр^аф, 
Летано брдо и Во^дс^ац ДО Јфвда Р е л г ^ д : 

канЈдадат Ранковиќ Мдавоја ' А О Д 
Белград, - ... -
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52) Изборна околија Белград VII — која ги опфа-
ќа подрачјата на општините Топчидерско брдо, 
Чукарица, Жарково, Железник и Раковица на 
град Белград: 

кандидат Броз Фрање Јосип-Тито, од Бел-
град. 

53) Изборна околија Белград VIII — која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Нови Белград, 
Земун и Б е жани ја на град Белград: 

кандидат Томиќ Милована Божидар, од Земун.' 
54) Изборна околија посавска: 

. кандидат Марковиќ Драгутина Милан, од 
Обренов ац. 

55) Изборна околија посавотамнавска: 
кандидат Димитријевић Д рагу тина Живан-

„Гија", од Белград. 
56) Изборна околија подврска: 

кандидат Батановиќ Марка Милован-,,Батан", 
од Шабац. 

57) Изборна околија мачванска: 
кандидат Беловуковиќ Јована Милан-,,Дева", 

од Шабац. 
кандидат Симиќ Владимира Драган, од Бел-

град. 
58) Изборна околија јадранска: 

кандидат Зечевиќ Ѓоке Влада, од Белград. 
59) Изборна околија подгорско-раѓевска: 

кандидат Милосављевиќ Чедомира Милосав, 
од Белград. 

60) Изборна околија азбуковачко-рачанска: 
кандидат ѓурѓиќ Николе Душан, од Титово 

Ужице. 
61) Изборна околија пожешко-црногорска: 

кандидат Неоричиќ Вучка Милијан, од Бел-
град. 

62) Изборна околија ужичко-златиборска: 
кандидат Поповиќ Александра Мирко, од Те-

тово Ужице. 
63) Изборна околија златарско-прибојско-миле-

шевска: 
кандидат ЈБујиќ Јеврема Велибор, од Прије-

поље. 
64) Изборна околија ариљско-моравичка: 

каѕздидат Стишовиќ Велитлира Обрен-,,Обрад", 
од Белград. 

65) Изборна околија сјеничко-штавичка: 
кандидат Хасанагиќ Омеров Хилмија, од Бел-

град. 
66) Изборна околија дежевска: 

кандидат Прушевиќ Рама Рамиз, од Нови 
Пазар. 

67) Изборна околија студентка: 
кандидат Дражовиќ Исидора Ратко, од Бел-

град, 
68) Изборна околија жупско-копаоничка: 

кандидат Ќосиќ Живојина Добрица, од Бел-
град. 

69) Изборна околија крушевачка I — која го оп-
фаќа подрачјето на градската општина Кру-
шевац и подрачјата на општините Читлук, Ја-
сука, Падеж, Шашиловац, Коњух, Бела Вода, 
Кукуљин, Глободер, Мачковац, Пепељевац, Ша-
нац, Мешево, Доњи Ступањ, Жабаре и Мрмош: 

кандидат Лукиќ Вошка Драгиша, од Кру-
шевац. 

70) Изборна околија крушевачка II — која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Велики Купци, 
Мајдево, Бит анов ац, Горњи Степош, Велика 
Ломница, Трнчаре, Дворане, Мала Река, Риба-
ра, Велики Шиљеговац, Сушица, Здравина, 
Кобиље, Паруновац, Гаглово, Каоник, Ѓунис, 
Враљина. Текија, Дедина, Вивоље, Макреш ане, 
Гари и Сталак 

кандидат Бајчевиќ Павла Владислав, од Кру-
шевац. 

71) Изборна околија третеничка: 
кандидат Лепенац Владимира Радош-,,Раша", 

од Белград. 

72) Изборна околија жичка: 
кандидат Дапчевиќ Јована Леко, од Белград. 

73) Изборна околија драгачевска: 
кандида,т Планојевиќ Љубомира Милева, од 

Белград. 
74) Изборна околија љубиќко-трнавска: 

кандидат Томиќ Гвоздена Момир, од Чанак. 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА АВТОНОМНАТА 
ПОКРАИНА ВОЈВОДИНА; 

75) Изборна околија земунска: 
кандидат Бошковиќ Живка ѓорѓе, од Нови 

Сад. 
76) Изборна околија старопазовачка: 

кандидат Релиќ Ранка Петар, од Нови Сад. 
77) Изборна околија румска: 

кандидат Дачиќ Николе Јован, од Рума. 
78) Изборна околија сремскомитровачка: 

кандидат Никшиќ Косте Ѓорге-„Јохан", од 
Сремска Митровица. 

79) Изборна околија ши дека: 
кандидат Бељански Марка Јован, од Нови 

Сад. 
80) Изборна околија новосадска: 

кандидат Гоша Воје Мирослав, од Нови Сад. 
81) Изборна околија град Нови Сад: 

кандидат Поповиќ Александра Коча, од Бел-
град. 

82) Изборна околија бачкопаланачка: 
кандидат Панин Ивана Бране-,,Коле", од 

Банка Паланка. 
83) Изборна околија оџачка: 

кандидат Кмезиќ Петра Николе, од Нови 
Сад. 

84) Изборна околија кулска: 
кандидат Бјелица Лазара Рака, од Кула. 

85) Изборна околија сомборска I — која го опфа-
ќа подрачјето на градската општина Сомбор и 
подрачјата на општините Банки Буковац, Лу-
тово, Станар, Жарковац, Градина, Сивац, Те-
лечка, Клајиќево, Чонопља, Овчарево, Козара, 
Билиќ, Светозар Милетиќ, Ранчево и Алекса 
Шантиќ: 

кандидат Ромац Раде Пашко, од Нови Сад. 
86) Изборна околија сомборска II — која го оп-

фаќа подрачјето на градската општина Апатин 
и подрачјата на општините Сонта, Свилојево, 
Притревица, Купусина, Бачки Моноштор, Без-
д;ан, Колут, Бачки Брег, Раетина, Риѓица и 
Станишиќ: 

кандидат Тепавац Раде Илија, од Сомбор. 
87) Изборна околија Суботица I — која ги опфаќа 

подрачјата на општините Млака, ^ Доњи град, 
Александрово, Бихово, Жедник, ѓургин, Бај-
мок и Таванкут на град Суботица: 

к,андидат Мартиновиќ Андриј е Милан, од 
Суботица. 

88) Изборна околија Суботица II — која ги опфа-
ќа подрачјата на општините Нови Град, Стари 
Град, -Ќелебија, Ново Село, Палиќ и Мала 
Босна на град Суботица: 

кандидат Сабо Јожефа Миклош, од Суботица. 
89) Изборна околија бачкотополска: 

кандидат Наѓ Јожефа Јожеф, од Банка Топола. 
90) Изборна околија сенќанска: 

кандидат Фаркаш Андраша Нандор, од Нови 
Сад. 

91) Изборна околија новокиежевачка: . 
кандидат Рехак Лаела Ласло, од Нови Сад. 

92) Изборна околија кикиндска: 
кандидат Прибиќ Петра Милан, од Нови Сад. 

93) Изборна околија потисна: 
кандидат Даниловиќ Ми л о ита Радивоје, од 

Белград. 
94) Изборна околија Очејска: 

кандидат Мртез, ќ Милоша Лука, од Нови 
Сад, 
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05) Изборна околија жабаљска: ! 

кандадат Кекиќ Петра Данило-,,Дака", од 
Жабаљ. 

96) Изборна околија бегејска: 
кандидат Агбаба Томе Милка, од Нови Сад, 

97) Изборна околија тетката: 
кандидат Јовановиќ Миленка Ѓура-„МиЌа", 

од Нови Сад. 
98) Изборна околија град Зрењанин: 

кандидат Наѓ Стјепана Коста, од Загреб; 
99) Изборна околија алибунарско-јашатомиќна: 

кандидат Јовановиќ Матеј е Исо, од Белград. 
300) Изборна околија вршачка: 

кандидат Јовановиќ Светозар Петар, од 
Вршац. 

Ц01) Изборна околија белоцркванско-ковинска: 
. кандидат Веселинов Душана Станка, од Бел-

град. 
Ј102) Изборна околија панчевачка I — која го оп-

фатеа подрачјето на градската општина Пан-
чево и подрачјата на општините Војловица^ 
Станчево, Омољица, Јаваново, Ванатс!ки Бре-
стовац и Јабука: 

кандидат Дедијер Јефте Владимир, од Бел-
град. 

103) Изборна околија пакчевачка II — која ги оп-
фаќа подрачјата) на општините Долово, Банат-
око Ново Село, Кача/реѕо, Дрена ја, Дебељача, 
Ковачица, Падина, Уздин, И двор, Саку л е, Ба-
р-авда, Олово, Сефкерин и! Глогсњ: 

кандидат Богданов Лазара Душан-,,Сенко", 
од Панчево. 

Н А ПОДРАЧЈЕТО НА АВТОНОМНАТА КОСОВ-
СКО-МЕТОХИСКА ОБЛАСТ: 

'104) Изборна околија звечанска: 
кандидат Ковачевиќ Петра Милија, од Ко-

совска Митровица. 
1105) Изборна околија источка: 

кандидат Гаши Акутна Аљуш, од Приштина. 
106) Изборна околија пенка: 

канди-дат Мугош Марка Душан, од Белград. 
107) Изборна околија ѓаковачка: 

кандидат Хамза Хамзе Џевдет, од Ђаковица. 
108) Изборна околија по дримско^су Боречка: 

кандидат Ѓаковиќ Николе Спасоје, од Бел^ 
град. 

109) Изборна, околија шар планинско" горска: 
кандидат Патронот^ Милана Катарина-„Ци-

ца", од Примрен. 
110) Изборна околија ситничка: 

кандидат, Мирковиќ Владимира Мита, од 
Белград. 

кандидат 'Филиповиќ Данила Крсто, од Бел-
град. 

111) Изборна околија неродимска: 
кандидат Шаќири Шаќира Исмет, од При-

штина. ! 
112) Изборна околија гњиланско-горњоморавска: 

кандидат Асани Цеље Синан, од Битната. 
113) Изборна околија казничка : 

кандидат Пуља Иб,раима Имер, од Приштина. 
114) Изборна околија грачаничка и град Приштина: 

кандидат Чурчиќ ѓорѓа Живојин, од При-
штина. 

116) Изборна околија лапска: 
кандидат Хоџа Раме Мустафа, од Подујево. 

116) Изборна околија вучитрнска: 
кандидат Сирока Гашери Кола, од Приштина^ 

117) Изборна околија дреничка: 
кандидат Нимани Шукрије Џавид, од При-

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
118) Изборна околија Бели Манастир: 

кандидат Рикановиќ Станоја Илија, од Бели 
Манастир. 

119) Изборна околија Осијек и Валпово: 
кандидат Комар Алојза Сла-вко, од Загреба. 

120) Изборна околија Осијек град: 
кандидат Јакшиќ (Миле Никола, од Осиек. 

121) Изборна околија Вуковар: 
кандидат^ Дивјак Косте Вујо, од Вуковар. 

122) Изборна околија Винковци: 
кандидат Сремец Валентина др Златан, од 

Загреб. 
123) Изборна околија Жупани: 

кандидат Лацковиќ Игњаца Мирко, од Жу-
пани. 

кандидат Бериќ Антуна Мато, од Жупања. 
124) Изборна околија Маково: 

кандидат Змајиќ Илије Јосип, од Загред. 
125) Избореа околија Нашиде и Ораховица: 

кандидат Бошковиќ Павла Мирко--,,Пушкин", 
од Зденци. , 

кандидат Вукадиновиќ Паве Ђуро—„Вук", од 
Нашиде. 

126) Изборна околија Подравска Слатина и Доши 
Михољац: 

кандидат Штрбо Боже Алекса, од Подрглз ска 
Слатина. 

кандидат Јееенковиќ Антула Мирко, од Шљи-
вошевац. 

127) Изборна околија Славовска Пожега: 
кандидат Бркиќ Антула Звонко, од Загреб. 

123) Изборна околија Славонски Брод: 
ка-ндидат 'Салај Ивана Ѓуро, од Белград. 

Ш) Изборна околија! Нова Градинска: 
кандидат Крајачиќ Ивана, Иван, од Загреб. 

130) Изборна околија Пакрац и Нешка: 
кандидат 1Ј(ар Стјепана Перо, од Загреб. 

131) Изборна околија Дарувар и Груб итно Поље: 
кандидат Загорац Павла Дмиѕар, од- Груби-

т е о Поље. 
132) Изборна околија Вировигица: \ 

кандидат Хер дигања Павла Паво, од /Виро-
витица. 1 

133) Изборна околија ѓурѓевац: 
кандидат Јевдрашиќ Мирка Болго, од Ѓурч 

ѓевац. 
134) Изборна околија Копривница: 

кандидат курета Павла Стјепан — ,,Данко", од 
Копривница. 

кандидат Чиковиќ Флори јана Томо, од Ко-
привница. , 

135) Изборна околија Прелет и Лудбрег: 
кандидат Ивиќ Ђуре Стјепан, од Загреб. 

136) Изборна околија чамовец: 
кандидат Франчиќ Ловре Фрањо, од Раковец. 

137) Изборна околија В ар а ладин I - која го шфаќа 
подрачјето на градската општина Бараждин и 
општината Вараждин — Ваквски: 

кандидат Фрнтиќ Рока Бешка, од Загрђќб. 
138) Изборна околија Ввдаждин II — која го опфаќа 

подрачјето на општините Бартколовец, Деспина, 
, ; Јалжабет, Љубешница, Нови Мароф, Петрија-. 

; нец, Вараждинске Тошпгце, Видовец и Виница' 
кандидат Кризман Славка др X илко, од 

Загреб. 
139) Изборна околија Иванец: 

кандидат Шпиранец Јосипа Јосип-,,Пинтар", 
од Леооглава. 

140) Изборна околија Кратша и Преграда: 
кандидат Колар Сајепана Јосип ^Матен", од 

Загреб. . . . . . . 
141) Изборна околија Златар: 1 ј I 

кандидат Мркоци Марка Марко, ,од Купена. 
142) Изборна околија Врбовец и 3слина: 

каадидат Тажи Петра Фра;њо, од Загреб. 
143) Изборија околија Крижевци: 

кандидат Хржењак Андри ј е Ђуро, од Кри-
жевци. 

144) Изборна околија Бјеловар: 
кандидат Јанкез Ѓуре Грга, од Белград. 

145) Изборна, околија Кумина и Грешница: 
кандидат ђве^тшвиќ ѓуре Маријан, од З.агреб. 
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146) Изборна околија Дуго Село и Чазма: 
кандидат Саили Ивана Драгутин, од Загреб. 

147) Изборна околија Доња Стубица и Клањец: 
кандидат Великиќ Бартон а Марко, од Загреб. 

148) Изборна околија Самобор и Јастребарско: 
кандидат Ќуфрин Ивана Милка, од Загреб. 

149) Изборна околија Загреб град I — која го опфа-
ќа подрачјето на општината Горњи Град и оп-
штината Доњи Град: 

кандидат Стилиновиќ Павла Маријан, од 
Загреб. 

150) Изборна околија Загреб град II — која го оп-
фаѕќа подрачјето на општините Медвешќаќ, 
Шестине и Грачани на градот Загреб: 

кандидат Гошњак Ивана Иван, од Белград. 
151) Изборна околија Загреб град III — која го оп-

фаќа подрачјето на општините Максимир, Ре-
мете, Маркушевац и: Дуброва на град Загреб: 

кандидат Шибл Армина Иван, од Белград. 
152) Изборна околија Загреб град IV која го оп-

фаќа подрачјето на општините Трње и Пешче-
ница на градот Загреб: 

кандидат Поповиќ Луке Владимир, од Белград. 
153) Изборна околија Загреб град V — која го опфа-

ќа подрачјето на општината Трешњевка на гра-
дот Загреб: 

кандидат Бакариќ Слепана др Владимир, од 
Загреб. 

154) Изборна околија Загреб град VI - која го оп-
фаќа подрачјето на општините Черномерец, 
Врапче, КустоЈција, Стењевац и Подсусед на 
градот Загреб: 

кандидат Бабиќ Антула др Иво, од Загреб. 
155) Изборна околија Загреб: 

кандидат1 Туцман Матије Јосип, од Купљекоцо. 
156) Изборна околија Сисах и Велика Горица: 

кандидат Шпиљак Карла Мика, од Загреб. 
157) Изборна околија Ветриња и Глина: 

кандидат Митиќ ѓуре Ранко, од Загреб. 
158) Изборна околија Коста јница и Двор: 

кандидат Бладарин Јована Ѓура, од Загреб. 
159) Изборна околија Ергин Мост и Војник: 

кандидат РкЅвѕан Јанка! Божа, од Бој ни ќ. 
160) Изборна околија Карловац: 

кандидат Лукачиќ Марка Стевица, од Кар-
ловац. 

161) Изборна околија Карловац град: 
кандидат Швлачиќ Мике Мико, од Карловац. 

162) Изборна околија Делницо к Огулин: 
кандидат Косановиќ Николе Сава, од Белград. 

163) Избореа околија Ријш. град: 
кандидат Јардас Фрање Едуард, од Ријека. 

164) Изборна околија Ријека и Цршшеница: 
-кандидат Леѕѕац Биктора Мирко, од Белград. 

165) Изборна околија Назив! и Лабин: 
'кандидат Димшшќ Мате Душан, од ,Загреб. 

166) Изборна околија Пореч и Бузет: 
кандидат Шестак (Ивана Јосип, од Загреб. ; 
Кандидат Дрниќ Еда Љубо, од Белград. 

167) Изборна околија Пула град, Пула и Дрес -
Лошине 

кандидат Мотика Мартина Иван, од Загреб. 
г;каОДидаат Пикуниќ а^ије Мијо, од Пула. 
кандидат Бакиќ Јошпа Иван, од Пула. 

168) Избореа околија Сењ, Раб И Крк: 
кан,дидат Крпан Ивана Јосип, од Крк. 

169) Изборна околија Оточац, Перушиќ и Брињв: 
кандидат Никшиќ (Милана Томо, од Загреб. 

170) Изборна околија Слуњ и Титова Кореница: 
кандидат Крајачиќ Миле Сока, од Загреб. 

171) Изборна околија Госоиќ, Грачац, Доњи Лапац 
и Убиена: 

кандидат Почуча Дане Миле, од Загреб. 

172) Изборна околија Задар: 
кандидат Жувиќ Анте Маријан, од Задар. 

173) Изборна околија Бенковац: 
кандидат Јониќ Симе Јовица, од Задар. 

174) Изборна околија Кшш и Дрииш: 
кандидат Курувија Марка Тодо, од Загреб. 

175) Изборна околија Шибеник: 
кандидат Рибар Андриј е др Иван, од Загреб. 

176) Изборна околија Сплит град: 
кандидат Роје Ивана Анте, од Сплит. 

177) Изборна околија Сплит: 
кандидат Гиздиќ Боже Драго, од Загреб. 

178) Изборна околија Сињ: 
кандидат Буљан Стјепана Вице, од С^њ. 

179) Изборна околија Имотски: 
кандидат Лозо Луке Павле, од Сплит. 
кандидат Му станиќ Миј е Мате, од Имотско. 

180) Изборна околија Метковиќ и Макар ех а: 
кандидат Раос Матира Анте, од Белград. 
кандидат Пармак Анте Станко, од Белград. 

191) Изборна околија Хвар, Врач и Вис: 
кандидат Радмиловиќ Грге др Јерко, од 

Белград. 
182) Изборна околија Дубровник град, Дубровник 

околија и Корчула: 
кандидат Ивановиќ Ивана Никола, од Корчула. 
кандидат Зец Ивана Антун, од Дубровник. 
кандидат Јакшиќ Антуна Мато, од Дубровник, 

III. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 
183) Изборна околија Мурска Собота I — која го 

опфаќа подрачјето на општините Боговине, 
,Чреншовци, Добровник, Лендава, Габрје, По-
лана, Турнишче, Белтинци и Мартијанци: 

кандидат Шифтар Јожефа Иван, од ЈБуто-
мер. 

184) Изборна околија Мурска Собота II — која го 
опфаќа подрачјето на општините Бодонцк, 
Цанкова, Горњи Петровци, Град, Крижевци в 

I Прекмурју, Кузма, Мачковци, Просењаковцр;, 
Ј Пуцонци, Роташевци, Мурска Соб ота, Шал овци 

и Тиншна: 
кандидат Маринко Франчишке Миха, од Љу-

бљана. 
185) Изборна околија ЈБутомер: 

кандидат Крефт Ивана Иван, од Љубљана. 
186) Изборна околија Птуј: 

кандидат Потрч Ивана др Јожеф, од Љу-
бљана. 

187) Изборна околија Марибор — околија I — која 
го опфаќа подрачјето на општините Ожбалт об 
Драви, Седница об Драви, Средње, Згорња Кук-
гота, Шентиљ в Словенских г-орица^, Певница, 
Јарешка, Јаковски дол, Велка, Згорња Шчав-
\рида, Јуропски дол, Малечник, Шмарјета об 
'Песшхци, Леанарт в Словенски^ горицах, Гради- -
шче в Словеиских горицах, Церквењак, В о ли-
чина, Корона, Дуплек, и Дрвања: 

кандидат Симонич Франца Франц, од Мари-
бор. 

188) Изборна околија — околија Марибор II — 
која го опфаќа подрачјето на општините Бре-
зно-Подвелка, Рибница на Похорју, Ловре,нц на 
Похорју, Руше, Пекре - Лимбуш, Хоче, Фрам, 

; Раче, Згорња Полскава, Прагерско, Шмартно 
ина Похорју, Словенска Бистрица, Оплотница и 
Пољчане: 

кандидат Шундерл Алојза др Макс, од Љу-
бљана. 

189) Изборна околија Марибор град: 
кандидат Лединек Ивана Милош, од Мари-

бор. 
190) Изборна околија Словењ Градец: 

кандидат Жавцер Павлета инж. Павле, од 
Словењ Градец. 
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191) Изборна околија Цеље — околија I — која ги 
опфаќа општините Шмарје ири Јелшах, По-
дрива при Гробелнем, Пристава, Рогашка Сла-
т к а , Рогатец, Подчетвртек, Поље об Сотли, 
Козјо ЛесиЈчно, Планина при! Седници, Јуркло-
1итер, Драмље, Шентјур при Це^у, ,Сливница! 
а^Л Цељу, Жусем, Брезе, Лашк^ речица, Рим-
ско Топлице, Жрече, Словшске Коњице и 
Лече: 

, . кандидат Боровшак Ангола Хелена, од Цеље. 
102) Изборна околија Цеље — град: 
^ кандидат Лескошек Франца Франц, од Бел-

град. 
Ј93) Изборна околија Шоштањ и Цеље — околија II 

т4! РК)оја ја опфаќаат административната околија 
ЈЦоштањ и општините Братско, Табор, Гомил-
4ко, Брасловче, Преболд, Гриже, Ползела, Шен-
Ѓштер в Савинских долини, Жалец, Петровче, 

. ^Војник, ,Стрмец, Франколово, Добрна и Витање 
на административната околија Цеље: 

кандидат Авбељ Јоже Виктор-,,Руди", од 
Љубљана. 

3.94) Изборна околија Љубљана — околија I — 
даја го опфаќа подрачјето на општините Пол-

ков , Градец, Доброва, Брезовска, Поднеч-Пре-
?10евје, Иг, Шкофљица, Шмарје, Гросупље, Пре-
о ѓ а њ е , Краевите, Литија, Шмартно при Лити-
шѕс, Габровка, Шентвид при Стични, Стигна, 
ГЈСрка, Вишња Гора, Подтабор, Боровница, Вр-
' аника, Логатоц, Ротве и Хорјул: 

кандидат Петелин Андреја Андреј, од Пре-
серје. 

1105) Изборна околија Љубљана — околија II — 
која Го опфаќа подрачјето на општините Мед^ 
ѕфоде, Водите, Чрнуче, Долско, М оревче, Баче, 
Ѕлаговица, Меѓник, Тухињ, Луковица, Тухињ-
С)ка средња вас, Камшшжа Бистрица, Коменда, 
Камкик, Радомље, Ментеш и Домжале: 

кандидат Брејц Тсмажа Томо, од Љубљана. 
196) Изборна околија Љубљана - град I — која 

го опфаќа подрачјето на градот Љубљана се-
верно од линијата што оди по железничката 
пруга Трст—Љубљана—Загреб до границата 
помеѓу катастарските општини Моста и Слапе, 
оттука во јужниот правец на границата поме-
ѓу потесното градско подрачје и општината 
Поље: 

кандидат Томшич Ивана Вида, од Љубљана. 
1197) Изборна околија Љубљана — град П - која 

го опфаќа подрачјето на градот Љубљана ју-
жно од линијата што оди по железничката 
пруга Трст—Љубљ ана!—Загреб до границата 
помеѓу катастарските општини Мосте и Слапе, 
оттука во јужниот правец на границата поме-
ѓу потесното градско подрачје и општината 
Поље: 

кандидат Кардељ Едварда Едвард, од Бел-
град. 

198) Изборна околија Трбовље: 
кандидат Шентјурц Јакова Лидија, од Бел-

град. 
199) Изборна околија Кршко: 

кандидат Бернот Ивана Живко, од Љубљана. 
200) Изборна околија Ново Моето: 

кандидат Левстик Ивана инж. Јоже, од Љу-
бљана. 

201) Изборна околија Кочевје и Чрномељ: 
кандидат Фајфар Антова Антон, од Љу-

бљана. 
202) Изборна околија Постојна и Сежана: . 

кандидат Регент Јожефа Иван, од Љубљана. 
203) Изборна околија Горица: 

кандидат Бевк Ивана Франц, од Љубљана. 
204) Изборна околија Толчиш 

кандидат Авшич Јакова Јака, од Љубљана. 

205) Изборна околија Радовљица: 
кандидат Перовшек Јакоба Франц, од Љу-

бљана. 
206) Изборна околија Крањ: " 

кандидат Зихерл Јосипа Борис, од Љубљана. 

IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА 

207) Изборна околија Велика Кладуша и Цазин: 
кандидат Галиќ Јахие Але, од Цазин. 

208) Изборна околија Бихаќ: 
кандидат Реџиќ Сулејмани Енвер, од Сараево. 

209) Изборна околија Босанска Крупа: 
кандидат Маглајиќ Сулејмана Шефкет, од 

Сараево. 
210) Изборна околија Босански Нови и Босанска 

Дубица: 
кандидат Крнета Павла Лазо, од Босанска 

Дубица. 
211) Изборна околија Босанска Градишка и Србац: 

кандидат Шиљеговиќ Благоја Бошко, од 
Белград. 

212) Изборна околија Дрњавор: 
кандидат Марјановиќ Владимира Јоцо, од 

Сараево. 
213) Изборна околија Бања Лука околија: 

кандидат Гајиќ 1"уре Васо, од Сараево. 
214) Изборна околија Бања Лука град: 

кандидат Мажар Николе, Драго, од Белград. 
215) Изборна околија Приједор: 

кандидат Карабеговиќ Хасана Осман, од Бел-
град. 

216) Изборна околија Сански Мост: 
кандидат Додиќ Илије Петар, од Сански 

Мост. 
217) Изборна околија Дрвар, Босанско Грахово и 

Босански Петровац: 
кандидат Стојник Стеве Велимир, од Белград. 

218) Изборна околија Кључ и Мркоњиќ Град: 
кандидат Дошен Николе Илија, од Сараево. 

219) Изборна околија Ливно и Гламоч: 
кандидат Вакрач Николе Јозо, од Ливно. 

220) Изборна околија Јајце: 
кандидат Митриќ Симе Радомир, од Белград. 

221) Изборна околија Бугојно: 
кандидат Михаљевиќ Стипина Мико, од Бу-

гојно. 
222) Изборна околија Дувне? и Прозор: 

кандидат Врдољак Иве Анте, од Дувно. 
223) Изборна околија Љубушка и Посушје: 

кандидат Јелчиќ Стјепана Перо, од Љубушко. 
224) Изборна околија Мостар и Лиштица: 

кандидат Шимиќ Николе Фрањо, од Мостар. 
225) Изборна околија Мостар град: 

кандидат Видановиќ Лазара Данило, од Са-
раево. 

226) Изборна околија Чапљина и Столац: 
кандидат Куртовиќ Трипе Тодо, од Сараево.' 

227) Изборна околија Требиње и Би леќа: 
кандидат Капор Милана Чедо, од Требиње. 

228) Изборна околија Невесиње, Гадно и Калино-
ви к: 

кандидат Масти левиќ Г диторе Новак, од Са-
раево. 

229) Изборна околија Фоча и Горажде: 
кандидат Бакиќ Ива Митар, од Белград. 

230) Изборна околија Рогатица, Вишеград и Соко" 
лац: 

кандидат Цвијетиќ Лазара Никола, од Сара-
ево. 
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231) Изборна околија Власеница и Кладањ: 
кандидат Савиќ Савин Бране, од Сараево. 

232) Изборна околија Сребреник: 
кандидат Јантиќ Алехсе Раде, од Тузла. 

233) Изборна околија Звер ник: 
кандидат Чаушевиќ Хамида Суљо, од Збор-

ник, 
кандидат Андриќ Вељке Никола, од Мостар. 

234) Изборна околија Лопаре: 
кандидат Лазаревиќ Лазе Јовица, од Лопар. 

235) Изборна околија Бијеллша: 
кандидат Чолановиќ Миќе Родољуб, од Бел-

гра.д. 
236) Изборна околија Брчко: 

кандидат Буриќ Ахмета Хасан, од Брчко. 
237) Изборна околија Босански Шамац: 

кандидат Николиќ Николе Панто, од Босан-
ски Шамац, 

кандидат Абрашевиќ Туње Анто, од Босански 
Шамац, 

238) Изборна околија Градачац и Модрич: 
кандидат Суљиќ Мехмед алиј е Фуад, од Мо-

дрич, 
кандидат Тројановиќ Драге Василије-,,Брато", 

од Градачац. 
239) Изборна околија Дервента и Босански Брод: 

кандидат Брајковиќ Јосипа Богомир, од Са-
раево. 

240) Изборна околија Добој и Тешањ: 
кандидат Вујаснновиќ Марка Тодор, од Са-

раево. 
241) Изборна околија Теслиќ и Котор Варош: 

кандидат Херцеговац Алије Адем, од беслиќ. 
242) Изборна околија Грачаница и Маглај: 

кандидат Бегиќ Ибрахима Мухидин, од Са-
раево. 

243) Изборна околија Тузла околија I — која ги 
опфаќа општините Бановиќи, Кисељак, Дура-
ниќ, ДоСкицница, Бријесница, Лукавац и Сре-
бреник: ' , 

кандидат Манџиќ Хусеина Пашага, од Тузла. 
244) Изборна околија Тузла околија II — која ги 

опфаќа општините Живинице, Тојшиќи, Симин 
Хан, Брешке, Љепунице и Тиња: 

кандидат Хукиќ Хасана Мехмедалија, од Ту-
зла. 

245) Изборна околија Тузла град: 
кандидат Манојловиќ Петра Нада, од Тузла. 

246) Изборна околија Завидовиќи и Вареш: 
кандидат Сунариќ Пере др Иван, од Сараево. 

247) Изборна околија Зеница околија и Зеница 
град: 

кандидат Материќ Лазара Илија, од Зеница. 
248) Изборна околија Високо: 

кандидат Радиќ Стјепан а Васо, од Високо. 
249) Изборна околија Травник: 

кандидат Гавриќ Марка Мијат, од правник. 
250) Изборна околија Коњиц и Кисељак: 

кандидат Шарац Ахмета др Заим, од Сара-
ево. 

251) Изборна околија Сараево околна: 
кандидат Беговиќ Симе Влајко, од Белград. 

252) Изборна околија Сараево град I — ,која го 
опфаќа подрачјето кое од североисточната, иј.-
стотшата ш југоисточвата страна оди по грани-
цата на градот во правец кон запад до триме-
гета на катастарската општина Киево ш Долац 
и градот Сараево, потоа по Миљевичкиот пат 
односно миљевичката страна до патот што се 
г р а с о катастарската општина Долац и со 
гдадб^ѓ и натаму по патот покрај дазшата малт^ 
,да-ода" п ђ е ^ ч ^ а ј ќ и ја Требфзиќската улица 

во правец на Невесињската улица до Врбање 
мост, по улицата Бранимир Ќосиќ, која оста-
нува во изборната околија Сараево град II) до 
Марин Двор во правец на исток по улицата 
Маршал Тито до улицата Вук Караџин, на по-
четокот на улицата Вук Караџин (која останува 
во изборната околија Сараево град II) до ули-
цата Светозар Марковиќ, по улицата Светозар. 
Марковиќ до Хајдук Велковата, по улицата 
Хајдук Велко, на фамилијата Фохт, до чадор-
жиниот Поток, по овој поток до честата. Седре-
ник, по цестата Седреник до бившзла малте 
„Бардакчије" и по Грдањскиот пат до грани-
цата на градот Сараево кон север: 

кандидат Муидовиќ Сеида Зехра, од Сараево. 
253) Изборна околија Сараево град И — која го. 

опфаќа подрачјето што се граничи од источ-
ната страна со границата на изборната околија 
Сараево град I, а од северната, јужната м за-
падната страна со границата^ на градот Сараево; 

кандидат Пуцар Милана Ѓуро, од Сараево. 

V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
254) Изборна околија битолска I — која то опфаќа! . 

подрачјето на општините Битолска, Логовардока, 
Буковска и Диковска:. 

кандидат Димитриевски Костов Мито, ОД ! 
Битола. I ! 

255) Изборна околија битолска II — која го опфаќа 
подрачјето на општините Каханска, Кукуречани ' 
ска, Лопатичка, Смилевска, Демирчеарска^; 
Жванска, Д о л епска, Вечка, Старовинска, Маково, ј 
ек а, Кременичка, Ковачка, Будаковска; Иванен^ 1 

ска и Велушинска: 
кандидат Милковски Николов Кирил, од 

Скопје. 
256) Изборна околија преспанска: 

кандидат Спировски Петров Илија, од Ресен, 
кандидат Телевски Стевов Панде, од !Ресен. 
кандидат Димитров Партенија Боро, од Ресен. 

257) Изборна околија охридска: 
кандидат Брајкоски Василев Живко, од Охрид. 

258) Изборна околија дебарска: 
^ кандидат Ибраими Алила Јашар, од Дебар. 

259) Изборна околија кичевска: 
кандидат Алексоски Крстев Борис—„Карче\ 

од Кичево. 
260) Изборна околија гостиварска: 

кандидат Поповски Тодоров Елисие, од Скопје, 
261) Изборна околија тетовска: 

кандидат Наумовски Јосифов Круме, од 
Скопје. 

262) Изборна околија скопска: 
кандидат Кузмановски Цветков Боге, оД 

Скопје. 
263) Изборна околија Скопје град I — која го опт 

фаќа делот на градот од десниов брег Љѓ 
Вардар: 

кандидат Гигов Андонов Страхил, од Скопје^ 
264) Изборна околија Скопје град II — која го оп-

фаќа делот на градот од левиот брег на 
Вардар: 

кандидат Сејфула Касим Кемал, од Скопје',' 
265) Изборна околија кумановска I - која да опи 

фаќа подрачјата на општините ЈСумановска 
Романовска, Велинска, Матеечка, Думановечка^ 
Слупчанска п Табаншачка: 1 

кандидат Нацева Миланова Мара, од Бел-
град. 

266) Изборна околија кумановска II која ш 
опфаќа подрачјата на општините Кф атовска, 
Страпшсзш, Шошско-рударска, Џ ш л ^ ^ т с в р 
АроашЈашк^, Бајловска, Жевљ^нска, Старски 
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горичанска, Облевачка, Качевска, Орашачка 
и МладонагориЈчакска: 

кандидат Алексовски Зафиров Димитар-
„ Не ќар", од Скопје. 

267) Изборна околија кривопаланачка: 
кандидат Јаневски Спиров Блашко, од Кри-

ва Паланка. 
кандидат Трајковски Атанасав Миле, од Кри-

ва Паланка. 
268) Изборна околија кочанска: 

кандидат'Попов Јорданов Благој, од Кочане. 
269) Изборна околија малешевска: 

кандидат Митевски Зафиров Методи, од Дел-
чево. 

270) Изборна околија струмичка: 
кандидат Апостолски Митев Михајло, од 

Белград. 
671) Изборна околија гевгелиска: 

кандидат Теменугов Милев Мито, од Дебар. 
Ф72) Изборна околија тиквешка: 

кандидат Хаџи-василев Ванев Мито, од 
Скот ј е. 

273) Изборна околија прилепска: 
кандидат Талевски Петров Благоје-,,Иван", 

од Прилеп. 
274) Изборна околија титовелешка: 
„ кандидат Зафиров Николов Љубомир, од Ти-

тов Велес. 
275) Изборна околија овчеполска: 

кандидат Назим Демир Фируз, од Штип. 

ЈП. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА! 
1В76) Изборна околија барска и цетињска: 

кандидат Попивода Горчина Крсто, од Бел-
град. 

;277) Изборна околија бококоторека: 
кандидат Вукасовиќ Драга Милан, од Когор. 

278) Изборна околија никшиќка: 
кандидат Зековиќ Сима Вељко, од Белград. 

1279) Изборна околија пљеваљека и дурмиторска: 
кандидат Церовиќ Радивоја Комнен, од Ти-

тоград. 
280) Изборна околија бјелопољска и колашинска: 

кандидат Јовановиќ Милјанов Блажо, од Ти-
тоград. 

281) Изборна околија иванградска: 
кандидат Војводиќ Рада Тодор-,,ѓедо", од 

Иванград. 
282) Изборна околија Титоградска и град Титоград: кандидат ѓилас Николе Милован, од Белград. 

Бр. 590 
5 ноември 1953 година 

Белград 
Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
др Дражен Сесардиќ, с. р, Михаило, ѓорѓевиќ, о. р. 

386. 4 ' 
Врз основа на чл. 45 и 46 ст. 1 од Законот за 

Правата и должностите, избирањето и отповикот на 
Сојузните народни пратеници, Сојузната изборна ко-
мисија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ОКОЛИСКИ ИЗБОРНИ КОМИСИИ ЗА ИЗБИРА-
ЊЕ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОЈУЗНИОТ СОБОР НА 

СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
1) За Околиската изборна комисија за изборната 

,околија Сански Мост, на упразнетото место секре-

тар на комисијата се назначува Милиќ Богдан, пра-
вен референт ПДИ „Сана" од Сански Мост; 

2) За околиската изборна комисија за изборната 
околија — околија Сараево, на упразнетото место 
претседател на комисијата се назначува Хаџибегиќ 
Вејсил, судија на Околискиот суд во Сараево, а на 
местото заменик на претседателот на комисијата Та-
тарагиќ Авдо, судија на Околискиот суд во Сараево; 

3) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија Требиње-Билеќе, на упразнетото место прет-
седател на комисијата Прцовиќ Славко, претседа-
тел на Околискиот суд во Требиње, а на упразне-
тото место секретар Пеиновиќ Борислав, правен 
референт на Индустрија на алати во Требиње; 

4) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија Тузла I, на упразнетото место заменик на 
член Ердељан Карло, службеник на Управата за 
патишта од Тузла; 

5) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија Тузла II, на упразнетото место заменик на 
претседателот на комисијата Лончариќ Звонко, су-
дија на Окружниот суд во Тузла, на упразнетото 
место член -Капетановиќ Недим, директор на Тргов-
ското претпријатие од Тузла, а на местото заменик 
на член Хабул Насред, службеник на Трговското 
претпријатие од Тузла; 

6) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија Високо, на упразнетото место член на ко-
мисијата Јакшиќ Спасоје, директор на Туланата 
„ Б о с н а " од Високо, а на местото заменик на член 
Ахиќ Теџудин, ветеринар од Високо; 

7) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија Завидовиќи и Вареш, на упразнетото место 
заменик на член на комисијата Лекиќ Јозо, управ-
ник на Индустриската школа во Завидосиќи; 

8) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија град Мостар, на упразнетото место заменик 
на претседателот на комисијата X аџихасан ОБИ К 
Шефик, правен референт на Окружниот суд во 
Мостар; 

9) За Околиската изборна комисија за изборната 
околија град Тузла, на упразнетото место заменик 
претседател на комисијата Полјаков Михајло, судија 
на Окружниот суд во Тузла. 

Бр. 365 
29 октомври 1953 година 

Белград 
Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
др Дражен Сеоардиќ, с. р. Михаило ѓорѓевиќ, с. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

383. Одлука на Народната скупштина на 
ФНРЈ за потврда на задолжителните 
толкувања на Комисијата за толкување 
на законите на Народната скупштина на 
ФНРЈ донесени во времето од 20 мај до 
7 септември 1953 година . 545 

384. Упатство за измена и дополнение на 
Упатството за спроведување на Решени-
ето за правото на повластено купување 
јаглен на работниците и службениците 
на работа кај државните надлеѕптва и 
установи 545 

385. Објава на Сојузната изборна ко-мисија 
за потврдените кандидатури за избира-
ње народни пратеници за Сојузниот со-
бор на Сојузната народна скупштина — 545 

386. Решение за измена на Решението за име-
нување околиски изборни комисии за 
избирање пратеници за Сојузниот собор 

на Сојузната народна скупштина 554 

Издавач! „Службен лис? на ФНРЈ- - Новинско-издавачка установа - Белград, Улица Краље^иЌ^ 
Марка бр. 9. - Директор и одговорев уредник Слободан М. Пешовиќ, Улица Краљевска Марка бр. Л 

Пача? на Југословенското штаипарско претпријатие, Белград 


